
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.9QQ del 5lO,fl

ATrIvITA’ DI COMUNICAZIONE DELLE INIZIATIVE ISTITUZIONALI DELL’ENTE —

OGGETTO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PRIMA TRANCHE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA
PUNTATA DEL FORMAT AUDIOVISIVO “BUON VENTO” — CIG: ZAIOEOCO1F —

CUP: F81F14000070001.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsalile c[Servizio Finanziario

dott.ssaMrià’aosaria Savino

parco naziona1e

dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 5.124,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 187 dell’anno 2014

assunto con LJ deliberazione determinazione n. 117/2014 del 30/04/2014

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____

UPB

_____Cap._____

E3erd: 2011

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 117/2014 del 30/04/20 14 con la quale è stata approvata
la proposta di realizzazione di uno speciale audiovisivo di “Buon Vento” dal titolo “Parco Nazionale
dell’Alta Murgia. Sentieri Infiniti”, finalizzata alla valorizzazione del patrimonio naturalistico,
ambientale e culturale del Parco consistente in:
- realizzazione di n. 1 video della durata di 24’;
- acquisto licenza delle musiche originali di proprietà del produttore del video;
- realizzazione di un promo della durata di 3’ da divulgarsi sul web (sito ufficiale del Parco, canale

youtube di Buon Vento e social network correlati;
- realizzazione di un servizio fotografico altamente professionale con reportage di immagini dal

viaggio di Buon Vento nel Parco e backstage delle riprese;
- broadcasting televisivo — trasmissione del video (in versione “Puntata del format Buon Vento”

della durata di 24’, suddivisa in due blocchi da 12’) sulla rete televisiva regionale Antenna Sud
per n. 1 messa in onda principale e n. 3 repliche;

- uploading sul canale youtube di Sabrina Merolla www.youtube.com/buonventotv (in crescita
continua con oltre 140.000 visualizzazioni dall’Italia e dal mondo) e sharing sui social network di
Sabrina Merolla www.facebook.com/sabrinamerolla www.twitter.com/sabrinamerolla
www.pinterest.com/sabrinamerolla per sollecitare e incrementare la viralità del video sul web,
costo complessivo di € 8.400,00 oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale è stata impegnata la somma di
€ 10.248,00 comprensiva di IVA al 22% sul capitolo Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2014, in favore della dott.ssa
Sabrina Merolla residente in Conversano alla Via Lorenzo il Magnifico, 54/F — C.F.:
MRLMSB75C61A662T — P-IVA: 06102540728, ed è stata altresì approvata la lettera contratto per
la disciplina dei rapporti tra questo Ente e la citata professionista;

CONSIDERATO che in data 09/05/2014 è stata sottoscritta la lettera contratto e che la stessa
prevede che il corrispettivo pattuito deve essere liquidato come di seguito specificato:

- Sfl% alla conclusione delle riprese
- 50% alla consegna di tutto il materiale girato;

CONSIDERATO che in data 09/06/2014 la dott.ssa Merolla ha fatto pervenire la fattura
n. 12/2014 del 05/06/2014 dell’ammontare complessivo di € 5.124,00 comprensivo di IVA ed al
lordo della ritenuta di acconto, relativa alla 1” tranche del 50% per la realizzazione di uno
speciale audiovisivo di Buon Vento dal titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri Infiniti”;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione ed al pagamento della
fattura su citata;

DATO ATTO che la somma di € 5.124,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” —

UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 5.124,00 comprensiva di IVA al 22%, da liquidare e pagare
con il presente provvedimento, è già stata impegnata sul capitolo Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2014 —

Impegno Definitivo n. 187/2014.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della dott.ssa Sabrina Merolla residente in Conversano alla
Via Lorenzo il Magnifico, 54fF — C.F.: MRLMSB75C61A662T — P-IVA: 06102540728, la fattura
n. 12/2014 del 05/06/2014 dell’ammontare complessivo di € 5.124,00 comprensivo di IVA ed al
lordo della ritenuta di acconto, relativa alla 1’’ tranche del 50% per la realizzazione di uno
speciale audiovisivo di Buon Vento dal titolo “Parco Nazionale dell’Alta Murgia. Sentieri Infiniti”.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore______________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F._______________
Fabio Modesti



parco nazionale

dell’atta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

___________

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_____________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione annot gestione residui/competenza

Gravina,

Licato


